Jolotundo yang dianggap sebagai zaman Prabu Airlangga ini sebenarnya penulis hanya ingin meluruskan saja, bahwa Petirtaan Jolotundo tersebut yang membangun bukanlah murni dari Prabu Airlangga sendiri melainkan dari kerajaan Wangsa Isyana keturunan Mpu Sindok. karena pada relief prasasti di dinding Jolotundo sebelah Selatan terbaca 899 Saka/977M itu dianggap sebagai tahun berdirinya Jolotundo. Menurut Adji (2012:53)

Sedangkan Prabu Airlangga sendiri lahir pada tahun 990 Masehi itu berarti bisa dikatakan Jolotundo dibuat terlebih dahulu daripada kelahiran Prabu Airlangga. Namun,